aut accepit p sumpib i via et ad dndum pphemisera. e **T**ut cures eu a lepra sua. h e facias curari p pphaz qz in terra tua. f **S**cidit ye. sua. **D**icunt expositores nri coiter qz fuit eo qz itellebit illd vnu e blasphematorii sibi potestia diuinna attribuedo. **G**u sdit: g **M**uqz de ego su. **H**od em erat iudeo p scindere vestimenta sua qz audiebat di blasphemiam. vñ Matth. xvi. s. dr. **T**uc pnceps sacerdotu scidit vestimenta sua dices: **B**lasphemauit. **S**ed hec expositio no bene consonat lre sequenti: in qz dr qz helise eu repbedit de tali scissione: qz no fecisset si ppter reuerentia nois dni facta fuisse: et iob aliter dr qz hoc fecit ex impatiencia: credes qz rex syrie quereret occasionem mouendi guerram contra se: peredo ab eo resibi impossibile. iob subdit: **V**idete qz occasioes querat aduersum me b **T**eniat ad me et sciat per experientiam sue curationis.

i **P**rophetam dei veri.

k **E**ste in israel. vt sic rex syrie timeat guerram mouere contra populum habentez deum tante potentie. l **A**hilitos ad eum. **D**ic consequenter ponit naaman curatio cum dicitur: m **V**ade et lauare septies in iordanis: et recipiet sanitatem caro tua. tc. **H**oc autem sibi mandauit per nunciu ut dei potentie magis attribueretur miraculuz: eo qz propheta no locutus fuit cum eo: nec euoz tetigit sicut credebat naaman: credens qz in ipso propheta esset aliqua virtus curandi ipsum. n **I**fratus naaman recedebat dices: **P**utabam qz tc. eo qz per talem moduz se curari non sperabat: cuz fluui syrie essent ita boni vel meliores: sicut fluui iordanis: nec tamen habebant ad hoc aliquam virtutem.

o **S**i rem grandem: id est difficilem: p **D**ixisset tibi pro

pheta certe facere debueras. et multo magis rem facilem quam tibi mandauit. q **E**t restituta est caro eius sicut pueri parvuli: que est purior qz in etate virili aut senili: quia caro ad generata per alimentum quanto procedit ultius: tanto sit impurior: sicut vinuz per admixtionem aque: vt habetur pmo de generatione: r **R**eversus est ad virum dei cu vniuerso comitatu suo tc. vt ostenderet se gratu deo et pphete de sua curatione. ideo subditur:

* **E**cce scio telligi quilibet infidelitatis lepra percussus. Per heliseu vo dominus noster iesus christus: vt omnium est supra. Per iordanem vo fluui baptisimi sacramentum: eo qz iordanis fuit istitutu: quando dominus noster iesus christus tactu sue sanctissime carnis vim regeneratiuam dedit aquis. **I**git p naaman intellegit qlibet indeus vel gentilis seu

f Luc. 4.e

ali infidelis: qz audita fama de christi miraculis/venit ad ipm p fidem: cui dicit helise. i. xps. m **V**ade lauare septies i ior. i. recipe baptismu: qz dr. Job. iij. a. **N**isi qz renatus fuerit ex aqz spuscto: no pot itroire regnum di. **O**d aut dr. m **L**a uare septies: no est referendu ad baptismi receptionem: qz recipit semel tm. s. ad septiforme greci spuscti qz pferit i baptismu. q **E**t restituta est ca. tc. qz p baptismu deuote receptu mduat ho totaliter de pccis: et recuperat metis innocentia.

* **E**cce scio

L a **O**bsecro tē de terra. Parte sācē terre secū tulit naaman ut poneret in tēplo idoloꝝ; et sup eam cōsistens dñm cuius erat terra adoraret: ne offendere dñm suū si pariter non adoraret. b **G**iezi. Rab. Preruptū vidēs interptaf siue vallis visio. Is est isrl: q̄ aliqn puer dei. vñ puer isrl: et dilexi eū s̄z post h̄ sp̄tē euāgeliō se in fō, ueā auaricie se p̄cipitauit: quam filiū dei p̄ baptismū renati sp̄renerūt. iusto iudicio leprā errois quā credentes deposuerāt: ipse sibi p̄cipit. Sic oēs q̄ post baptismū et emēdatiores vitā ad pristina reuertuntur: sordibus Pro. 26.b quibꝫ se exutos sperabāt itē inuolunt. h̄ e canis reūsus ad vomitū.

Nico.de lyra

a **G**ere scio q̄ non sit ali⁹ dē. et licē fidē vñ veri dei quā p̄ceperat corde: p̄fessus ē ore. Pm dictū apli Ro.x.b. Corde credit ad iusticiā: ore aut p̄fessio fit ad salutem. b **O**bsecro itaq̄ vt ac. b̄.i. munera gratanter et deuote oblata. c **G**uiuit dñs aī quē sto: qz si ac. vt ond̄eret le nō querere sua: sed aie sue et corporis salutē. d **U**t tollā on⁹ duoy bur. aīalia sunt genita ex eq̄ et asina: sic mulus econtrario. s. ex eq̄ et asino. e **D**e ter. r. s. isrl quā reputabat sanctā ppter cultū dei ibi etiētē. intēdebat enim ex ea facere altare in domo sua. fm qd̄ s. Ro.xx. Altare de ēra facietis mihi. et ibi imolat deo celi. id s̄d̄it: Nō enī faciet vltra seru⁹ tuū holocaustū tē. sequit: Nō aīt solū est de q̄ dep̄cer̄ dñm p̄ suo tuo. et s̄d̄itur: f **S**i adorauero in tem. rēmon: nō idolū s̄z deum verum. g **U**t ignoscat mihi dñs. qz nō possū istud bono mō euitare. h **Q**ui dicit eiva. i p̄.a. acq̄esce do petitiōi sue: s̄z qz nō solū adorare idolū sed etiā simulare hāc adoratio nē est p̄cm. id dīctū hīc aliq̄ q̄ qna naamā erat neophit⁹: id in h̄ sibi d̄sp̄sauit heliseus: et s̄l̄ q̄ posset edificare altare ad offerendū sacrificia extra templū et etiam extra totam terram israel. Sed istud non videatur cōueniēter dīctū. **P**rimo quia naaman fuerit neophit⁹: qz p̄p̄ lo. quēdo neophit⁹: et d̄ nouo p̄uersus ad aliquā legē: sic circūcisus d̄ nouo apud iudeos: et baptiçatus ap̄d chri stianos. Naamā vñ nō fuit p̄uersus ad iudaismū: qz non fuit circūcisus: nec p̄sequēs ad legem mosaicā ob ligat⁹: sed credidit deuz q̄ colebas a filiū isrl esse vez deū. et ab oīb̄ colē dū: qd̄ et multi gētiles fecerūt: et si ne legis mosaice obseruantia salua ti fuerūt: qz ad ip̄am nō teneban̄: si cut als diffusi⁹ dīctū est. Scđo qz ea q̄ sunt p̄ se mala nō sūt disp̄sabilitat̄: qz nō p̄nt bñ et absq̄ p̄ctō fieri de q̄ bus est simulatio idolatrie. et id non videbis bñ dīctū q̄ heliseus in h̄ ipsi naaman disp̄sauerit: s̄z solū ei de clarauit illud esse sibi līcītū: qd̄ timebat esse illīcītū: sic solēt facere p̄scie timorose. habebat enī iste naamā of ficiū sustētādi regē: qz sic regine mō p̄ milites sustentant̄: ita s̄lt tūc t̄pis reges et principes magis sibi. ppin q̄s: istud aīt nō erat illīcītū d̄ natura sua. equalit enī poterat fieri extra tēplū idoli sic et intra. sic si aliq̄ puella p̄piana capta a saracenis: et obsequio akui⁹ dñe deputata ad deportādū caudam sue